[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольский муниципальный район
Мишелевское городское поселение
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.01.2024

                   № 24
р.п. Мишелевка
Об утверждении Плана проведения месячника оборонно-массовой работы,  посвященного «Дню защитника Отечества»

В   целях   военно-патриотического воспитания молодежи, развития массовой физической культуры и  военно-прикладных видов спорта, активизации работы по сдаче норм ГТО на территории Мишелевского муниципального образования,  руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести на территории Мишелевского муниципального образования месячник оборонно-массовой  работы, посвященный  «Дню защитника Отечества» с 29.01.2024 по 29.02.2024.

2. Утвердить План проведения месячника оборонно-массовой работы, посвященный   «Дню защитника Отечества» (Прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                     заместителя главы Мишелевского муниципального образования Кривель А.М.
Глава Мишелевского
муниципального   образования                                                              Н.А. Валянин
Утвержден

постановлением администрации

Мишелевского муниципального образования
от 31.01.2024 № 24
ПЛАН

проведения месячника оборонно-массовой работы,
посвященного «Дню защитника  Отечества»,
на территории Мишелевского муниципального образования
 (январь – февраль 2024 года)
	Месячник оборонно-массовой работы Мишелёвский КСЦ

	№
	Мероприятие
	Дата, время
	Ответственный

	библиотека

	1.
	День воинской славы России. Исторический экскурс «Без права на забвение»
	02.02.2024
	Библиотека

Чупрова В.В.

	2.
	День защитника Отечества. (онлайн-игра)

	23.02.2024
	Библиотека.

Чупрова Е.В.

	клуб с.Хайта

	3.
	Ландшафтная военно-полевая игра «Взятие высоты»
	20.02.2024

15.00
	Очигава А.В.

	4.
	Тематический вечер «Достойные потомки великой страны», посв. Дню защитника Отечества
	23.02.2024

14.00
	Очигава А.В.

	5.
	Игровая программа «Будущие защитники Родины»
	24.02.2024

16.00
	Очигава А.В.

	Спорт

	6.
	Кубок Главы Мишелевского МО по хоккею с шайбой посв. Дню защитника Отечества году Молодежи в Усольском районе
	16.02.2024
	Федотов И.А.

	7.
	Биатлон  посв. Дню защитника Отечества
	22.02.2024
	Федотов И.А.
МБУДО «ДЮСШ» отделение лыжных гонок

	8.
	Соревнования "Кубок мэра Усольского района по лыжным гонкам». 2 этап
	03.02.2024 г.

с. Большая Елань
	Федотов И.А.

	9.
	Хоккейный фестиваль «Люблю папу, маму и хоккей»
	04.02.2024г.
п.Тельма
	Федотов И.А.

	10.
	Соревнования "Кубок мэра Усольского района по лыжным гонкам. 3 этап. Лыжня России"

	10.02.2024 г.
п.Мишелевка,

Начало в 13:00ч.
	Отдел по ФК и С Усольского района
Мишелевский КСЦ
Админимтрация ММО

	11.
	Зимние сельские спортивные игры Усольского района, посвященные Дню зимних видов спорта
	17.02.2024 п.Белореченский
Начало в 10:00ч.
	Кривель А.М.

Федотов И.А.

	РЦТТ р.п.Мишелевка

	12.
	Военно – патриотическая игра «Зарница» для 1-4 классов
	21.02.2024г.
14.00
	Гребнева Л.В.

	13.
	Клуб «Ромашка»:

- Час мужества «Наш долг - Родину защищать»
	22. 02.2024г.
13.00
	Гребнева Л.В.

	14.
	Клуб для людей с ОВЗ «Надежда»:

- Конкурсно-игровая программа «Богатырские потешки».
	20.02.2024г.
13.00
	Гребнева Л.В.

	15.
	День защитника Отечества:

- сборный концерт «Разрешите поздравить»

Клуб волонтёров «Добровольцы» - Поздравление с Днем защитника отечества фотосессия с тантамареской «Русский богатырь»
	23. 02.2024г.
14.00

22.02.2024
	Миронова О.А.
Поднебесова Т.А.

	16.
	Отчетный концерт в доме офицеров п. Усолье-7
	22.02.2024
	Литовкина Е.В.

	17.
	Проект «Россия – Родина героев»:

- Урок мужества «Учись у героев Отчизну любить» о современниках - героях земляках.
	28. 02.2024

	Поднебесова Т.А.

	СОШ №19 мероприятия проводятся по отдельному плану

	18.
	Патриотическое мероприятие при участии КСК п. Мишелевка«Взятие снежной горы»
	16.02.2024г.
	Томилина Е.А.,

	19.
	Военно-спортивное мероприятие «Славы отцов достойны»
	21.02.2024г.
	Каньшина Е.А., классные руководители,

Пояснение: Мероприятия в образовательных учреждениях Мишелевского МО будут проходить по отдельным планам, фото-отчеты и количество участников каждого мероприятия указанных в сводном плане месячника оборонно-массовой работы, посвященного «Дню защитника  Отечества», на территории Мишелевского муниципального образования (январь – февраль 2024 года) необходимо предоставить в администрацию Мишелевского муниципального образования  до 01.08.2024 г.
Заместитель главы
Мишелевского муниципального образования                                              А.М. Кривель